
 

1 
 

 

ZÁPIS Z 23. ZASEDÁNÍ GRÉMIA PRO REGULAČNÍ REFORMU A 
EFEKTIVNÍ VEŘEJNOU SPRÁVU 

Datum:  22. září 2011 Od – do:  14.00 -  15.00 hodin 

Místo:  Ministerstvo vnitra, náměstí Hrdinů 3, Praha 4 

Přítomní: dle prezenční listiny 

Zasedání řídil:  PhDr. Robert Ledvinka, tajemník Grémia 

PROGRAM 

   
1. Úvod, zahájení - PhDr. Robert Ledvinka, ředitel odboru veřejné správy, tajemník  

Grémia (v zast. za Mgr. Ondřeje Veselského, náměstka ministra vnitra pro veřejnou 
správu, legislativu a archivnictví).  

2. Základní rámec pro Koncepci dokončení reformy veřejné správy; usnesení vlády ze  
dne 20. července 2011 č. 559 a úkoly z něj vyplývající  analýza aktuálního stavu 
veřejné správy – PhDr. Robert Ledvinka, ředitel odboru veřejné správy. 

3.  Změna statutu Grémia pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu schváleného 
usnesením vlády ze dne 22. srpna 2007 ve smyslu usnesení vlády ze dne 13. července 
2011 č. 519, o přesunu problematiky koordinace procesů hodnocení dopadů regulace 
(RIA) v České republice z Ministerstva vnitra na Úřad vlády. Pracovní návrh nového 
statutu Grémia (v příloze) – PhDr. Robert Ledvinka. 

4.  Různé.  

 

PROJEDNÁNO, ZÁVĚRY 

 
Ad 1) Úvod, zahájení 

 

1. Přivítání přítomných  členů Grémia a pověřených zástupců – PhDr. Robert Ledvinka a 
omluvil nepřítomnost náměstka ministra Mgr. Ondřeje Veselského z vážných 
pracovních důvodů  

 Přítomných: 21 
Stanovená nadpoloviční většina členů Grémia pro jednání a přijímání závěrů je 16.  

 

1. Ad 2)  Základní rámec pro Koncepci dokon čení reformy ve řejné správy; 
usnesení vlády ze dne 20. července 2011 č. 559 a úkoly z n ěj vyplývající – 
analýza aktuálního stavu ve řejné správy.  

Přítomní členové Grémia a jejich zplnomocnění zástupci byli informováni tajemníkem 
Grémia PhDr. Robertem Ledvinkou o navrhovaných změnách v činnosti Grémia, 



 

2 
 

v souvislosti s převodem problematiky RIA z Ministerstva vnitra Úřad vlády ČR a jím 
připravovaný materiál do vlády „ Návrh změny Statutu Legislativní rady vlády a Jednacího 
řádu Legislativní rady vlády a Východiska pro změnu Obecných zásad pro hodnocení 
dopadů regulace“. Poukázal na skutečnost, že především část III materiálu „Východiska“ 
prozatím obecně navrhuje některé zásadní změny v procesu, způsobu a institucionálním 
zabezpečení kontroly a posuzování kvality hodnocení dopadů regulace. Přestože tento 
materiál ještě nenahrazuje nové Obecné zásady, je mu třeba věnovat náležitou pozornost.  
 
PhDr. Ledvinka dále informoval o tom, že problematika Smart Administration přechází 
z Ministerstva vnitra na Radu vlády pro konkurenceschopnost a informační společnost. 
Materiál pro vládu je již připraven. 
 
Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy zpracovává „Analýzu současného stavu veřejné 
správy“, která by měla být dokončena v březnu 2012. Za tím účelem byly v odboru veřejné 
správy ustaveny 3 pracovní skupiny, jejichž závěry budou v materiálu využity. Současně 
je připravován materiál týkající se nedokončené reformy ústřední státní správy; cílem je 
dosažení původních cílů reformy z roku 1999. Materiál by měl navrhnout zásadní 
systémové změny včetně způsobu financování. Předložení se předpokládá nejdříve v roce 
2014. 
Důležitým předpokladem k dokončení reformy je fungování základních registrů. V této 
souvislosti byli přítomní informování o prvních zkušenostech s ohlašováním a registrací 
agend.  

Ad 3)  
Činnost Grémia by se pro změně gesce za RIA měla soustředit především na základní 
otázky a zejména na koncepční materiály týkající se modernizace a zefektivňování 
veřejné správy a dokončení její reformy, především reformy státní správy. Grémium by se 
mělo vyjadřovat k návrhům strategických dokumentů, které se týkají veřejné správy. 
Pracovní verzi návrhu na změnu statutu Grémia obdrželi členové s pozvánkou. Na 
zasedání byla předána druhá, přepracovaná verze statutu Grémia (již bez problematiky 
Smart Administration). 
Členové Grémia byli požádáni, aby, vzhledem ke změnám náplně činnosti Grémia, zvážili, 
zda budou i nadále pokračovat v členství či zda navrhnou za svůj resort či organizaci 
svého nástupce. 

Ad 4) Různé 

Byly diskutovány otázky dalšího organizačního zabezpečení činnosti Grémia. 

V diskuzi členové Grémia podpořili další fungování tohoto koordinačního orgánu veřejné 
správy. Bylo doporučeno, aby při analýze současného stavu veřejné správy                                
a dokončování její reformy byla věnována větší pozornost diskusi  resortů a samosprávy. 
Pozitivním prvkem je, že i v souvislosti s navrhovanými změnami, bude i nadále 
sledována problematika administrativní zátěže a jejího snižování. 

 

Pozn. bližší informace o materiálech projednávaných a přijatých Grémiem jsou 
k dispozici na webových stránkách www.mvcr.cz/gremium. 

 



 

3 
 

Další zasedání:  Datum:  Předpoklad : závěr měsíce října 2011 

od:   

místo:  Centrotex  MV ČR, Praha 

Přílohy  prezenční listina 

Zapsal, datum  Ing. Miroslav Kopeček  22. září 2011 

Kontroloval, datum  PhDr. Robert Ledvinka, 27. září 2011 

 
Úkoly 
 
  

1. Členové Grémia zašlou sekretariátu Grémia případné návrhy na změny návrhu 
statutu Grémia. Návrhy je možné zaslat na elektronickou adresu : 

     sona.dvorackova@mvcr.cz nebo miroslav.kopecek@mvcr.cz 
 
     Termín : 15. října 2011 
 
2.  Členové Grémia, kteří se v souvislosti se změnou statutu Grémia rozhodnou ukončit 

své členství, učiní tak v souladu s platným statutem Grémia s tím, že navrhnou 
jmenování svého případného nástupce v souladu s čl. 3, odst. 1 platného statutu 
Grémia.  

 
     Termín : 15. října 2011 
 

 


